
Кировское областное государственное образовательное бюджетное 

учреждение дополнительного образования 

 «Дворец творчества – Мемориал» 

 

г. Киров         № 193   от 31.10.2023г. 

 

ПРИКАЗ 

 по итогам регионального этапа конкурсной программы Всероссийского 

(международного) фестиваля "Праздник Эколят-молодых защитников природы" 

 

КОГОБУ ДО «Дворец творчества – Мемориал» провѐл региональный этап 

конкурсной программы Всероссийского (международного) фестиваля "Праздник Эколят-

молодых защитников природы" 

Цель: способствовать формированию экологического мировоззрения, повышению 

естественнонаучной грамотности, воспитанию экологической культуры. 

Задачи Фестиваля: 

1. развитие гражданской активности обучающихся по изучению и сохранению 

окружающей среды в местах проживания; 

2. поддержка практико-ориентированных проектов по решению природоохранных задач 

силами обучающихся; 

3. развитие экологических компетенций обучающихся;  

4. развитие творческих способностей обучающихся 

      Номинации конкурсной программы: 

 «Детская экожурналистика» 

 «Творческое выступление команд» 

 «Лучший мастер-класс» 

 «Лучший экологический мультфильм» 

В адрес оргкомитета по проведению регионального этапа поступило 21 творческая 

работа из 7 районов Кировской области21 творческую работу из 17 образовательных 

учреждений из 7 районов области (Омутнинский, Кильмезский, Слободской, 

Малмыжский, Афанасьевский, Верхошижемский, Фаленский МО) и городов Кирово-

Чепецка, Котельнича и Кирова. Приняли участие обучающиеся 17 образовательных 

организаций.  

Жюри в составе Людмилы Леонидовны Балахничѐвой, старшего методиста Центра 

дополнительного экологического образования КОГОБУ ДО «Дворец творчества – 

Мемориал», Татьяны Михайловны Поскребышевой, педагога-организатора Центра 

дополнительного экологического образования КОГОБУ ДО «Дворец творчества – 

Мемориал», Анны Константиновны Бердниковой, педагога-организатора Центра 

дополнительного экологического образования КОГОБУ ДО «Дворец творчества – 

Мемориал» провели оценку работ в каждой номинации в соответствии с требованиями и 

критериям оценки, заявленными в Положении. 

 

По итогам конкурсной программы регионального этапа ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Наградить дипломами степени в номинации: 

 



 «Лучший экологический мультфильм» 

 

1. Вольхина Михаила 11 лет, Носкова Данила, 11 лет, МБОУ СОШ 22 г. Кирова, за 

работу «Начни с себя: простые правила», руководитель Парамонова Светлана 

Вадимовна, Диплом I степени 

2. Школьное лесничество «Юные лесоводы» КОГОБУ СШ с УИОП пгт Фалѐнки за 

работу «Хранитель леса», руководитель Корепанова Эльвира Вячеславовна, Диплом II 

степени  

3. Казаковцеву Эмилию, 6 лет (дети с ОВЗ, с тяжелыми нарушениями речи), МБДОУ 

детский сад №11 г.Кирово-Чепецка, за работу «Прогулка», руководители Опалева 

Лариса Александровна, Зарицкая Анна Владимировна, Диплом II степени 

4. Шуракову Эвелину, 6 лет, Ренжину Анну, 8лет, МКОУ СОШ с.Талица Фаленского 

муниципального округа Кировской области, за работу «История о том, как эколята 

лес прибирали», руководитель Шуракова Анастасия Петровна, Диплом III степени 

«Лучший мастер-класс» 

1. Бредун Егора, 9 лет, Березкина Павла, 9 лет, МКОУ ДО «Дом детского творчества 

пгт. Кильмезь» Кировской области, за работу «Витаминка для домашнего питомца», 

руководитель Березкина Антонина Николаевна, Диплом III степени 

 

II. Наградить дипломами за 1-е, 2-е и 3-е места в номинации «Детская 

экожурналистика» 

 

1. Коллектив учащихся лицея № 1 г. Малмыж за работу «Чистота родного города 

в твоих руках», руководители Костюнина Марина Юрьевна, Хафизова Ольга 

Александровна, Диплом за 2-Е МЕСТО 

2. Воспитанников группы №5, 7 лет, г. Кирово-Чепецк Кировской области 

МБДОУ детский сад №2, за работу «Крылатые лекари», руководители Распопова Галина 

Александровна, Мясникова Александра Андреевна, Диплом за 3-Е МЕСТО 

3. Команду 4Д класса, МБОУ СОШ с УИОП № 51 г.Кирова за работу «Отчѐт об 

участии в Слѐтах юных знатоков природы Кировской области», руководитель Минина 

Ирина Валентиновна, Диплом за 3-Е МЕСТО 
 

III. Наградить дипломом Лауреата в номинации «Творческое выступление 

команд» 

1. Детей старше-подготовительной группы. Возраст 5-7 лет, МКДОУ детский 

сад с.Ильинское Слободского района Кировской области, за работу «Берегите лес», 

руководитель Титова Юлия Васильевна, Диплом Лауреата 

2. Коллектив 1 В класса МКОУ СОШ с УИОП № 7 г. Кирово-Чепецка, за работу 

«Экологический патруль», руководитель Сафронова Наталья Викторовна, ЛАУРЕАТ 

3. Учащихся 4 класса, МБОУ СОШ с УИОП № 5 г. Котельнича, за работу «Эко-знатоки», 

руководитель Чернятьева Инна Николаевна, Диплом Лауреата 

4.  Лаптева Михаила, 8 лет, Хакимова Демьяна, 8 лет, Березину Полину, 8 лет, МБОУ 

СОШ № 22 г. Кирова, за работу «Юные эколята» руководитель Парамонова Светлана 

Вадимовна, Диплом Лауреата 



5. Детей старшей группы «Непоседы», 5 лет, МКДОУ детский сад №1 пгт 

Верхошижемье, за работу «Друзья природы», руководитель Мильчакова Юлия 

Владимировна, Диплом Лауреата 

6. Экоотряд «Кристаллики», МБОУ Гимназия № 46 г.Кирова, за работу «Модный показ 

экосумок», руководители Репина Елена Юрьевна, Цехместрук Вероника Владимировна, 

Диплом Лауреата 

 

IV. Вручить Благодарности в номинации: 

«Лучший мастер-класс» 

1. Учащимся промдизайнквантума, структурное подразделение "Детский технопарк 

"Кванториум" в г.Омутнинске" КОГОАУ ДО "Центр технического творчества, за 

работу «За гранью воображения», руководитель Кузнецова Ирина Леонидовна 

2. Учащимся промдизайнквантума, структурное подразделение "Детский технопарк 

"Кванториум" в г.Омутнинске" КОГОАУ ДО "Центр технического творчества, за 

работу «Барыня-сударыня», руководитель Кузнецова Ирина Леонидовна 

3. Сибагатулиной Эвелине, 9 лет, МБОУ СОШ № 22 г.Кирова, за работу Мастер-класс 

по посадке саженцев сосны обыкновенной, руководитель Сафронова Ирина Леонидовна 

 

«Творческое выступление команд» 

 

1. Кочкину Егору, 3 класс, МБОУ ООШ п. Бор, Афанасьевского района, за работу 

«Пляшущие БОРовички», руководитель Коршунова Екатерина Николаевна 

2. Учащимся 2-го и 4-го классов, МКОУ СОШ д. Рыбная Ватага Кильмезского района, за 

работу «Планета – наш общий дом», руководитель Сальникова Алѐна Всеволодовна 

 

 

Директор КОГОБУ ДО     

«Дворец творчества – Мемориал»                                                       Ж.В. Родыгина 

 


